
 
 

                                                                         Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614 – dvě odborné učebny 2. stupně 

(fyzikálně přírodovědná a multimediální učebna): dodávka nábytku  

číslo smlouvy u objednatele SML/81/2025/ORM 
 

 
stránka 1 z 17 

 
 

SMLOUVA O DODÁVCE NÁBYTKU PRO AKCI: 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SOKOLOV, PIONÝRŮ 1614 – DVĚ ODBORNÉ 

UČEBNY 2. STUPNĚ (FYZIKÁLNĚ PŘÍRODOVĚDNÁ A 

MULTIMEDIÁLNÍ UČEBNA) 
  
 

 

Smluvní strany 
  

město Sokolov  
se sídlem:   Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

IČO:    00259586 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Sokolov 

číslo účtu:  521 391/0100 

zastoupeno:     Mgr. Petrem Kubisem, starostou 

město Sokolov v souvislosti s předmětným plněním vystupuje jako osoba nepovinná k dani 

 

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Artspect, a.s. 

se sídlem / místem podnikání: Sídlo: U Plynárny 121/31, 140 00 Praha 4 / Místo podnikání: 

Kamarytova 180, 396 01 Humpolec 

IČO:        28123395 

DIČ:      CZ28123395 

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:    7606312/0800 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 18335 

zastoupena (v případě obchodní firmy): Jaroslavem Burianem, předsedou představenstva 

 

na straně druhé jako dodavatel (dále jen „dodavatel“) 

 

 

(společně jako „smluvní strany“) 

 

 

uzavírají ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 

„občanský zákoník“) tuto: 

 

 

s m l o u v u  o   

 



 
 

                                                                         Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614 – dvě odborné učebny 2. stupně 

(fyzikálně přírodovědná a multimediální učebna): dodávka nábytku  

číslo smlouvy u objednatele SML/81/2025/ORM 
 

 
stránka 2 z 17 

 
 

„Dodávce nábytku pro akci: Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614 – dvě 

odborné učebny 2. stupně (fyzikálně přírodovědná a multimediální 

učebna)“ 

 

čl. 1  

Úvodní ustanovení 

 

1.1. Dodavatel byl vybrán v zadávacím řízení zahájeném dne 01.11.2024 objednatelem jako 

zadavatelem veřejné zakázky s názvem: „Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614 – dvě odborné 

učebny 2. stupně (fyzikálně přírodovědná a multimediální učebna): dodávka nábytku“ formou 

otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

1.2. Dodavatel prohlašuje, že je schopný dodávku dle této smlouvy provést ve stanovené době a 

ve sjednané kvalitě a že si je vědom skutečnosti, že objednatel má značný zájem nejen 

na řádném provedení dodávky, která je předmětem této smlouvy, ale i řádném postupu 

provedení dodávky, v čase a kvalitě stanovených touto smlouvou. 

 

1.3. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že, ve stejnou dobu, kdy budou z jeho strany realizovány 

dodávky dle této smlouvy, budou na staveništi (v místě plnění) probíhat realizace souvisejících 

veřejných zakázek na stavební práce a dodávky: 

a) Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614 – dvě odborné učebny 2. stupně (fyzikálně přírodovědná 

a multimediální učebna): stavební úpravy; 

b) Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614 – dvě odborné učebny 2. stupně (fyzikálně přírodovědná 

a multimediální učebna: dodávka IT vybavení; 

c) Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614 – fyzikálně přírodovědná učebna: dodávka učebních 

pomůcek. 

 

1.4. Projekt „Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614 – dvě odborné učebny 2. stupně (fyzikálně 

přírodovědná a multimediální učebna)“, reg. č. CZ.06.04.01/00/22_037/0003745 je 

spolufinancován z prostředků Evropské unie, prostřednictvím Integrovaného regionálního 

operačního programu. 

 

 

 

čl. 2 

Předmět smlouvy 

 

2.1. Předmětem této Smlouvy je řádné a včasné plnění spočívajících v provedení dodávky nábytku 

na akci s názvem „Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614 – dvě odborné učebny 2. stupně 

(fyzikálně přírodovědná a multimediální učebna)“ podle projektové dokumentace, zpracované 

ARTMODUL s.r.o., MgA. Hana Fischerová, Valdštejnova 682/20, 350 02 Cheb, 

IČO: 29122571 (dále jen „projektová dokumentace“). 

 

2.2. Specifikace vybavení a jeho funkční, technické a technologické provedení a parametry jsou 

závazně uvedeny v Projektové dokumentaci, a dále také podrobně rozepsány do jednotlivých 

položek plnění v Soupisu vybavení (výkaz výměr – rozpočet), který jako Příloha č. 1 tvoří 

nedílnou a závaznou součást této Smlouvy (dále též jako „Rozpočet“). 



 
 

                                                                         Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614 – dvě odborné učebny 2. stupně 

(fyzikálně přírodovědná a multimediální učebna): dodávka nábytku  

číslo smlouvy u objednatele SML/81/2025/ORM 
 

 
stránka 3 z 17 

 
 

 

2.3. Vybavení dle odst. 2.1. a 2.2. tohoto článku této Smlouvy bude dodáno vždy nové, plně funkční, 

v provozuschopném stavu a bude dodáno v provedení dle veškerých platných technických 

norem a předpisů vztahujících se k dodávanému vybavení či jeho částem pro jejich řádný 

provoz a užívání. 

 

2.4. Součástí každé dodávky vybavení či jeho části dle této Smlouvy je zároveň následující:  

a) dodávka, doprava, montáž a instalace (dodání ve smontovaném a provozuschopném stavu) 

vybavení včetně veškerých jeho jednotlivých částí a součástí a provedení veškerých nezbytných 

technických a technologických úkonů k řádnému zprovoznění v místě plnění; 

b) předvedení a odzkoušení veškerého vybavení v místě plnění;  

c) provedení likvidace obalů a odpadů spojených s realizací každé dodávky každého kusu či části 

vybavení a zajištění úklidu místa plnění (dodávky, montáže a instalace předmětného vybavení);  

d) předání návodu k obsluze v českém jazyce, který bude obsahovat zejména pokyny k užívání a 

pokyny k údržbě veškerých kusů a částí dodaného vybavení; 

e) předání Záručního listu a následné poskytování záruky za jakost ve stanoveném rozsahu;  

f) kompletní zaškolení obsluhy k dodávanému vybavení provedené v režii dodavatele (na výzvu 

objednatele), přičemž toto může nastat s odstupem času po předání dodávky; 

g) předání pokynů pro opravy, které je objednatel oprávněn uskutečňovat sám (tak, aby nedošlo 

k porušení podmínek sjednané záruky za jakost dodaného vybavení, jednotlivých jeho kusů či částí); 

h) předání dokladu prokazujícího shodu výrobku u dotčených dodávaných kusů vybavení podle zákona 

č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů a všech certifikátů a dokladů potřebných k provozování dotčených 

výrobků na území České republiky, a respektujících platnou legislativu, tj. zejména technické normy 

ČSN a EN. 

 

2.5. Dále je předmětem této Smlouvy poskytnutí následujících služeb souvisejících s 

každou dodávkou vybavení či jeho části: 

a) záruka za jakost, tj. garance, že po dobu běhu záruční lhůty bude dodávané vybavení způsobilé 

k použití pro svůj obvyklý účel a zachová si požadované funkční, technické a technologické 

vlastnosti včetně užitných parametrů a vlastností, a dále garance odstranění vad, které se na 

předmětném vybavení či jakékoliv jeho části vyskytnou v záruční době ve smyslu poskytnuté 

záruky za jakost (tj. v průběhu záruční doby dle odst. 7.2 této Smlouvy). 

 

2.6. Předmět této Smlouvy bude dodán v souladu s podmínkami příslušného výběrového řízení a 

dále také v souladu s nabídkou dodavatele, jakožto účastníka a vybraného dodavatele v rámci 

předmětného výběrového řízení. Nabídka dodavatele, jakožto účastníka a vybraného dodavatele 

v rámci předmětného výběrového řízení, je platná a závazná pro plnění této Smlouvy. 

 

2.7. Touto Smlouvou se dodavatel zavazuje dodat objednateli předmět plnění této Smlouvy, tj. 

příslušné vybavení, ve specifikaci dle shora uvedených odst. 2.1 až 2.5 tohoto článku této  

Smlouvy a zavazuje se na objednatele převést vlastnictví k příslušnému dodávanému vybavení, 

a to za podmínek této Smlouvy. Objednatel se zavazuje převzít příslušný předmět plnění a za 

dodaný předmět plnění zaplatit dodavateli sjednanou cenu v souladu s touto Smlouvou. 

 

2.8. Objednatel je oprávněn jednostranně upřesnit umístění koncových zařízení. Upřesnění polohy 

koncových zařízení bude objednatelem provedeno nejpozději do 10 pracovních dnů po termínu 

prvního jednání koordinační schůzky. 

 



 
 

                                                                         Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614 – dvě odborné učebny 2. stupně 

(fyzikálně přírodovědná a multimediální učebna): dodávka nábytku  

číslo smlouvy u objednatele SML/81/2025/ORM 
 

 
stránka 4 z 17 

 
 

čl. 3 

Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1. Práva a povinnosti dodavatele: 

a) Dodavatel se zavazuje provést plnění této smlouvy vlastním jménem, na svůj náklad a na vlastní 

odpovědnost ve smluvené době jako celek anebo ve smluvených částech, v souladu s touto 

smlouvou, Projektovou dokumentací, oceněným Rozpočtem, a zároveň také při dodržení 

veškerých stavebních, konstrukčních, technických a technologických podmínek vyplývajících 

pro realizaci plnění této smlouvy z příslušných právních předpisů či technických norem.  

b) Dodavatel prohlašuje, že je na základě svých podnikatelských oprávnění a jiných oprávnění 

schopen realizovat předmět této smlouvy v požadovaném rozsahu podle této smlouvy, je 

odborně způsobilý a kvalifikovaný k plnění této smlouvy a je k tomu vybaven potřebnými 

prostředky.  

c) Dodavatel se zavazuje úzce spolupracovat s objednatelem či osobami pověřenými objednatelem 

v rámci realizace předmětu této smlouvy a koordinovat s ním postup vykonávání prací a 

dodávek v rámci plnění předmětu této smlouvy (např. spolupráce se zástupci zhotovitele stavby 

apod.).  

d) Dodavatel se zavazuje určit odpovědného a kompetentního zástupce, který bude koordinovat 

realizaci předmětu této smlouvy, a to zejména kontaktní osobu ve věcech technických dle 

ustanovení čl. 12. odst. 12.1. této smlouvy. Tato kontaktní osoba ve věcech technických bude 

vystupovat v technických, konstrukčních, instalačních a veškerých dalších záležitostech 

nezbytných pro řádnou realizaci předmětu této smlouvy. 

e) Dodavatel splní svou povinnost provést realizaci předmětu této smlouvy jeho řádným 

dokončením, resp. odevzdáním a protokolárním předáním objednateli, a to za podmínek 

stanovených v této smlouvě. 

f) Dodavatel prohlašuje, že realizací předmětu této smlouvy budou pověřeni pouze odborně 

kvalifikovaní zaměstnanci Dodavatele či poddodavatelé na základě řádně a platně uzavřených 

smluv, případně jiné osoby, které jsou v obdobném pracovně či obchodněprávním závazkovém 

vztahu k Dodavateli.  

g) Dodavatel se zavazuje realizovat předmět této smlouvy v souladu s právními předpisy platnými  

a účinnými na území České republiky v době plnění předmětu této smlouvy a v souladu  

s technickými normami a technickými předpisy platnými a účinnými na území České republiky . 

h) Dodavatel je povinen při plnění předmětu této smlouvy postupovat tak, aby nedošlo k porušení 

autorských práv, práv průmyslového vlastnictví či jiných práv třetích osob vyplývajících z 

předpisů na ochranu duševního vlastnictví či předpisů na ochranu práv průmyslového 

vlastnictví. Pokud budou při plnění předmětu této smlouvy využita autorská či průmyslová 

práva třetích osob, je dodavatel povinen odpovídajícím způsobem upravit veškeré právní vztahy 

s osobami, jimž náležejí taková osobnostní nebo majetková práva, tak, aby zamezil vznášení 

jakýchkoli oprávněných nároků těchto osob ve vztahu k objednateli. Dodavatel je tak povinen 

zejména získat příslušné licence. V případě, že dodavatel svoji povinnost dle tohoto odstavce 

nesplní, je povinen uhradit veškeré nároky třetích osob z důvodu porušení práv duševního 

vlastnictví třetích osob a dále nahradit škodu tím způsobenou objednateli. 

i) Dodavatel je povinen zúčastnit se koordinačních schůzek v sídle zadavatele (Rokycanova 1929, 

356 01 Sokolov), svolaných objednatelem před započetím plnění z této smlouvy v jejím 



 
 

                                                                         Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614 – dvě odborné učebny 2. stupně 

(fyzikálně přírodovědná a multimediální učebna): dodávka nábytku  

číslo smlouvy u objednatele SML/81/2025/ORM 
 

 
stránka 5 z 17 

 
 

průběhu. Objednatel písemně (e-mailem) vyzve dodavatele k účasti na schůzce, a to alespoň 3 

pracovní dny před jejím uskutečněním.   

j) Dodavatel je povinen poskytnout potřebnou součinnost / práce odpovídající jeho profesi pro 

realizaci zakázek dle odst. 1.3 písm. a) až c), které tvoří kompletní dílo a umožnit pracovníkům 

zhotovitelů zakázek dle odst. 1.3, písm. a) až c) vstup a činnost na staveništi. 

k) Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s  realizací projektu včetně 

účetních dokladů minimálně do 31. 12. 2035. 

l) Dodavatel je povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 

orgánů (Centra, MMR, MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora (dále také „EÚD“), 

Nejvyššího kontrolního úřadu (dále také „NKÚ“), příslušného orgánu finanční správy a dalších 

oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 

k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 

součinnost.  

m) Dodavatel je povinen při plnění z této smlouvy:  

- dodržovat lidská, sociální a pracovní práva osob, jež použije k plnění veřejné zakázky, 

vyplývající mu z obecně závazných právních předpisů; 

- dodržovat veškeré povinnosti ohledně bezpečnosti práce a ochrany před vznikem nemocí 

z povolání, vyplývající mu z obecně závazných právních předpisů; 

- dodržovat své povinnosti z hlediska zaměstnanosti a právních předpisů týkajících se 

zaměstnávání cizinců, vyplývající mu z obecně závazných právních předpisů; 

- pokud to bude možné, využívat při realizaci zakázky práci osob znevýhodněných na trhu práce 

nebo dodávek sociálních podniků; 

- neznevýhodňovat malé a střední podniky jako své poddodavatele a plnit závazky k  nim řádně 

a včas; 

- dodržovat své povinnosti z hlediska ochrany životního prostředí, a to včetně povinností při 

nakládáním s odpady, vyplývající mu z obecně závazných právních předpisů a  

- pokud je to možné, využívat postupů a dodávek šetrných k životnímu prostředí – 

recyklace/znovu využití obalů.  

3.2. Práva a povinnosti objednatele: 

a) Objednatel se zavazuje umožnit dodavateli přístup na místo plnění, a to vždy včas a dle 

sjednaných termínů plnění tak, aby dodavateli umožnil řádné splnění předmětu této smlouvy.  

b) Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění předmětu této smlouvy převzít a za takto 

převzaté plnění předmětu této smlouvy zaplatit cenu dohodnutou ve výši a za podmínek dle  této 

smlouvy, přičemž plnění předmětu této smlouvy se považuje za dokončené úplným splněním 

všech výkonů, prací a dodávek nezbytných k jeho dokončení tak, aby předmět smlouvy byl 

způsobilý k užívání v souladu s účelem dle této smlouvy. 

c) Plnění předmětu této smlouvy se považuje za převzaté, bylo-li plnění předmětu této smlouvy 

dodavatelem předáno a objednatelem převzato jako celek v souladu s touto smlouvou. 

čl. 4 

Cena plnění a platební podmínky 

4.1. Celková cena za splnění předmětu této Smlouvy, tj. dodání kompletního vybavení v  rozsahu dle 

Rozpočtu - Přílohy č. 1, je stanovena dohodou smluvních stran v následující výši: 



 
 

                                                                         Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614 – dvě odborné učebny 2. stupně 

(fyzikálně přírodovědná a multimediální učebna): dodávka nábytku  

číslo smlouvy u objednatele SML/81/2025/ORM 
 

 
stránka 6 z 17 

 
 

Cena celkem  693 049 Kč bez DPH  

 

Takto stanovená celková cena plnění předmětu této Smlouvy je určena jako cena nejvýše 

přípustná. 

4.2. Celková cena za plnění předmětu této Smlouvy specifikovaná v odst. 4.1. tohoto článku je 

tvořena součtem jednotkových cen blíže rozepsaných v oceněném Rozpočtu jako Přílohy č. 1 

této Smlouvy, a jedná se o celkovou cenu za splnění veškerých dílčích částí a součástí předmětu 

plnění této Smlouvy, a to zejména ceny za práce, materiál, dodávky a služby související 

s realizací dodávky vybavení. 

4.3. Jednotkové položkové ceny uvedené v Rozpočtu dle Přílohy č. 1 této Smlouvy jsou ceny 

nejvyšší možné po celou dobu realizace předmětu plnění této Smlouvy, až do termínu 

dokončení dodávky vybavení včetně všech souvisejících plnění a předání a převzetí plnění 

předmětu této Smlouvy objednateli. Jednotkové položkové ceny uvedené v Rozpočtu slouží 

zároveň k prokázání finančního objemu skutečně provedených prací, výkonů, dodávek a 

souvisejících služeb (tj. jako podklad pro fakturaci) a dále pro ocenění případných 

nepředvídaných prací či dodávek rozšiřujících rozsah plnění podle této Smlouvy.  

4.4. V částce celkové ceny plnění předmětu této Smlouvy dle odst. 1 tohoto článku i v  částkách 

jednotlivých dílčích cen položek příslušného Rozpočtu jsou, vedle samotného plnění 

specifikovaného v čl. 3. této Smlouvy, zahrnuty také veškeré související náklady dodavatele 

zahrnující zejména dopravu do místa plnění, případnou likvidaci obalů, náklady na montáž, 

instalaci, uvedení do provozu, předvedení funkčnosti, seznámení s  obsluhou a údržbou, a 

v neposlední řadě také po předání veškeré požadované dokumentace. 

4.5. Součástí sjednané ceny plnění předmětu této Smlouvy je zároveň poskytování záruky za jakost, 

a to v souladu s podmínkami čl. 7. této Smlouvy. 

4.6. Úhrada ceny dodávky bude objednatelem provedena po kompletním dokončení plnění 

dodavatele dle této Smlouvy. 

4.7. Nezbytným podkladem pro úhradu ceny dodávky je potvrzený doklad o převzetí objednatelem 

dle čl. 6 smlouvy bez vad a nedodělků.  

4.8.    Podkladem pro zaplacení ceny dodávky bude faktura. Přílohou faktury musí být i odsouhlasený 

soupis dodávek a prací/doklad dle předchozího odstavce. Faktura bude obsahovat tyto 

náležitosti: 

- označení faktury a její číslo; 

- název a sídlo objednatele a dodavatele; 

- předmět dodávky nebo její části a den, kdy byla řádně dokončena a předána objednateli; 

- fakturovanou částku; 

- číslo smlouvy a datum jejího uzavření; 

- den odeslání faktury a lhůtu její splatnosti; 

- označení banky a číslo účtu, na který má být provedena platba; 

- razítko dodavatele a podpis oprávněné osoby; 

          - reg. číslo a název dotační akce. 

4.9.  V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel 

oprávněn vrátit ji dodavateli k doplnění. V tomto případě běží nová lhůta splatnosti faktury 

po doručení opravené faktury objednateli. Splatnost faktur se stanovuje na 30 dnů.  



 
 

                                                                         Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614 – dvě odborné učebny 2. stupně 

(fyzikálně přírodovědná a multimediální učebna): dodávka nábytku  

číslo smlouvy u objednatele SML/81/2025/ORM 
 

 
stránka 7 z 17 

 
 

4.10.  Faktura musí být objednateli doručena v 1 vyhotovení (fyzicky či elektronicky) nejméně 20 dnů 

před požadovanou dobou splatnosti. Pokud nebude mezi stranami této smlouvy sjednáno jinak a 

splatnost uvedená na faktuře bude odlišná od splatnosti sjednané dle předchozího odstavce této 

smlouvy, má se za to, že částka je splatná v pozdějším z těchto dvou termínů.  

4.11. Dojde-li u dodavatele ke změně bankovního spojení, je povinen oznámit tuto skutečnost 

objednateli písemně nejpozději do tří dnů poté, co tato skutečnost nastala. Dojde-li k tomu, že 

v průběhu této třídenní lhůty plnil objednatel dodavateli na nesprávné bankovní spojení, 

přičemž neměl vědomost o změně tohoto bankovního spojení, není ode dne takového plnění 

v prodlení. Dnem splacení fakturované částky se rozumí odepsání této částky z účtu 

objednatele. 

4.12.  Dostane-li se objednatel do prodlení s úhradou fakturované částky, je dodavatel oprávněn kromě 

dlužné částky požadovat po objednateli úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky 

za každý den prodlení. 

4.13.  Dodavatel nemá právo na zálohy nad rámec plateb a termínů uvedených výše v tomto článku.  

 

čl. 5 

Doba a místo plnění 

5.1. Dodavatel se zavazuje dodat předmět plnění této Smlouvy, tj. realizovat dodávku vybavení 

v rozsahu dle ustanovení čl. 2. této Smlouvy v návaznosti na čl. 1. odst. 1.3. této Smlouvy, 

v následujících termínech:  

a) Termín zahájení plnění: ihned po nabytí účinnosti smlouvy o dodávce  dle odst. 13.10 této 

smlouvy 

b) Termín předání staveniště/místa plnění zhotoviteli: 45tý – 55tý kalendářní den po nabytí 

účinnosti smlouvy o dodávce dle odst. 13.10. této smlouvy 

c) Termín předání a převzetí dodávky: do 10 kalendářních dnů od předání staveniště či od 

dne, kdy měl dodavatel staveniště na výzvu objednatele převzít a nepřevzal jej. 

Den předání staveniště určí jednostranné objednatel. K předání staveniště vyzve objednatel 

dodavatele písemně (e-mailem) min 3 pracovní dny předem. 

5.2. Dobu poskytování záruky za jakost smluvní strany sjednávají po celou dobu délky záruční doby 

a za podmínek dle ustanovení čl. 7. této Smlouvy. 

5.3. Místem plnění předmětu této Smlouvy je: Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614, 356 01 

Sokolov, nacházející se na pozemku parc. č. 874 v k.ú. a obci Sokolov. 

5.4. Konkrétní čas fyzického plnění na místě dle odst. 5.3 je nutno dohodnout a odsouhlasit 

s objednatelem tak, aby nedošlo k narušení výuky a mohla být zajištěna potřebná přítomnost 

pracovníků školy; dodavatel je přitom povinen akceptovat případná omezení ze strany školy, 

což je již zohledněno v termínu plnění. 

5.5. Současně s dodávkami dle této smlouvy objednatel zadává zhotovení a dodání následujících děl 

a dodávek: „Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614 – dvě odborné učebny 2. stupně (fyzikálně 

přírodovědná a multimediální učebna): stavební úpravy“, jejíž předmětem jsou stavební úpravy 

fyzikálně přírodovědné učebny a multimediální jazykové učebny pro žáky 2. stupně v  1. NP 



 
 

                                                                         Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614 – dvě odborné učebny 2. stupně 

(fyzikálně přírodovědná a multimediální učebna): dodávka nábytku  

číslo smlouvy u objednatele SML/81/2025/ORM 
 

 
stránka 8 z 17 

 
 

budovy ZŠ (učebna č. 6 a 7), „Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614 – dvě odborné učebny 2. 

stupně (fyzikálně přírodovědná a multimediální učebna): dodávka IT vybavení“, jejíž 

předmětem je dodání nového a nepoužitého IT vybavení do fyzikálně přírodovědné učebny a 

multimediální jazykové učebny pro žáky 2. stupně v 1. NP budovy ZŠ (učebna č. 6 a 7) a 

„Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614 – fyzikálně přírodovědná učebna: dodávka učebních 

pomůcek“, jejíž předmětem je dodání učebních pomůcek do fyzikálně přírodovědné učebny pro 

žáky 2. stupně v 1. NP budovy ZŠ (učebna č. 7) (dále jen Další zakázky). Dodávky dle této 

smlouvy a Další zakázky tvoří pro objednatele nedílný celek a objednatel nemá zájem na 

realizaci dodávek dle této smlouvy či jakékoliv části Dalších zakázek samostatně. Pokud v době 

nabytí účinnosti této smlouvy dle odst. 13.10. této smlouvy nebudou objednatelem uzavřeny i 

smlouvy na Další zakázky, prodlouží se termín k předání staveniště uvedený v odst. 5.1. písm. 

b) smlouvy tak, že se zde uvedený interval (obě hodnoty) změní tak, že se obě tyto krajní 

hodnoty zvýší o tolik dnů, kolik činí rozdíl mezi dnem nabytí účinnosti smlouvy dle odst. 13.10. 

a dnem uzavřením poslední ze smluv na Další zakázky a to až o 90 dnů. Objednatel oznámí 

dodavateli bez zbytečného odkladu, že byly uzavřeny všechny smlouvy na Další zakázky.    

čl. 6 

Předání a převzetí dodaného vybavení 

6.1. Řádné předání a převzetí dodávaného vybavení včetně všech jeho částí a součástí nastane po 

naplnění veškerých níže uvedených náležitostí, jejichž splnění bylo sjednáno jako podmínka 

předání a převzetí dodávané vybavení: 

a) provedená kontrola řádnosti dodávky, montáže a instalace předmětného vybavení a veškerých 

jeho součástí dle čl. 2 této Smlouvy a dále v souladu s Projektovou dokumentací a Rozpočtem 

včetně provedení veškerých nezbytných technických a technologických úkonů k  řádnému 

zprovoznění v místě plnění; 

b) předvedení a odzkoušení vybavení a veškerých jeho součástí dle čl. 2 této Smlouvy a dále 

v souladu s Projektovou dokumentací a Rozpočtem v místě plnění a zároveň provedení případné 

likvidace obalů a odpadů spojených s realizací dodávky vybavení a jeho částí; 

c) předání návodu k použití, obsluze a údržbě předmětného vybavení a veškerých jeho součástí 

v českém jazyce; 

d) předání záručních listů předmětného vybavení a veškerých jeho součástí; 

e) předání dokladu prokazujícího shodu výrobku u dotčených dodávaných kusů vybavení podle zákona 

č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů a všech certifikátů a dokladů potřebných k provozování dotčených 

výrobků na území České republiky, a respektujících platnou legislativu, tj. zejména technické normy 

ČSN a EN. 

Veškerá dokumentace k předávanému vybavení bude vyhotovena 2x v papírové podobě a 1x 

v elektronické podobě na flash disku. 

6.2. Dodavatel je povinen vyzvat písemně objednatele (také e-mailem) k předání a převzetí 

dodávaného vybavení včetně všech jeho součástí nejpozději 2 pracovní dny před možným 

předáním a převzetím vybavení včetně všech jeho součástí. Objednatel na základě této výzvy 

dodavatele určí a stanoví termín skutečného předání a převzetí dodávaného vybavení včetně 

všech jeho součástí, a to nejpozději do 2 pracovních dní ode dne doručení předmětné výzvy 

dodavatele. 

6.3. O předání a převzetí dodávaného vybavení včetně všech jeho součástí, po naplnění povinností 

dodavatele dle odst. 1 tohoto článku, podepíší smluvní strany prostřednictvím svých pověřených 

zástupců písemný předávací protokol ve dvou vyhotoveních, který je za tímto účelem povinen 



 
 

                                                                         Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614 – dvě odborné učebny 2. stupně 

(fyzikálně přírodovědná a multimediální učebna): dodávka nábytku  

číslo smlouvy u objednatele SML/81/2025/ORM 
 

 
stránka 9 z 17 

 
 

připravit k přejímacímu řízení dodavatel. Tento písemný protokol o předání a převzetí 

dodávaného vybavení včetně všech jeho součástí je podkladem a nedílnou součástí faktury 

k úhradě dodávaného vybavení včetně všech jeho součástí. 

6.4  Objednatel není povinen dodávané vybavení převzít, pokud vykazuje vady či nedodělky, 

dodavatel nepředvede jeho funkčnost či při předvedení funkčnosti se prokáže vada, dodavatel 

neseznámí objednatele s jeho obsluhou a údržbou, případně dodavatel nepředá veškeré 

požadované dokumenty k dodávanému vybavení včetně všech jeho součástí specifikované v 

odst. 6.1. tohoto článku této smlouvy. 

6.5 Do doby předání a převzetí dodávaného vybavení včetně všech jeho součástí je dodavatel 

v prodlení se splněním dodávky předmětného vybavení dle této Smlouvy, kdy se dodavatel 

zavazuje odstranit vady a nedodělky zjištěné při neúspěšném předávacím řízení, ve smyslu 

ustanovení odst. 6.4. tohoto článku této Smlouvy, bez zbytečného odkladu. Po odstranění vad a 

nedodělků zjištěných při neúspěšném předávacím řízení, ve smyslu ustanovení odst. 6.4. tohoto 

článku této Smlouvy, se dodavatel zavazuje oznámit objednateli jejich odstranění a je povinen 

vyvolat nové předávací řízení ve smyslu ustanovení odst. 6.2. tohoto článku této Smlouvy. 

6.6 Do doby předání a převzetí dodávaného vybavení včetně všech jeho součástí nese nebezpečí 

škody na tomto předmětu této Smlouvy dodavatel. 

6.7 Objednatel nabývá vlastnické právo k dodávanému vybavení včetně všech jeho součástí 

okamžikem jeho předání a převzetí dle této Smlouvy. Nebezpečí škody na dodávce vybavení 

včetně všech jeho součástí přechází na objednatele okamžikem převzetí dodávky vybavení 

od dodavatele. 

6.8 Do doby předání a převzetí dodávaného vybavení včetně všech jeho součástí ze strany 

dodavatele není objednatel povinen zaplatit sjednanou cenu plnění a dodavatel není oprávněn 

vystavit příslušný daňový doklad (fakturu) na úhradu ceny plnění, neboť příslušný předávací 

protokol o předání a převzetí dodávaného vybavení včetně všech jeho součástí je nedílnou 

součástí a podmínkou vyhotovení příslušného daňového dokladu (faktury) na úhradu dodávky 

předmětného vybavení včetně všech jeho součástí. 

čl. 7 

Záruční doba a odpovědnost za vady 

7.1. Dodavatel poskytuje na základě této Smlouvy objednateli záruku za jakost zboží, tj. dodávaného 

vybavení, ve smyslu ustanovení § 2113 občanského zákoníku, kdy se zavazuje, že po dobu běhu 

záruční doby bude veškeré dodané vybavení, jeho jednotlivé kusy i části zcela způsobilý 

k použití pro svůj obvyklý účel a zachová si požadované funkční, technické a technologické 

vlastnosti včetně užitných parametrů a vlastností. 

7.2. Záruční doba je na základě ujednání smluvních stran stanovena v délce 24 měsíců na celou 

dodávku vybavení, resp. každou jeho část či součást. Do záruční doby není započítávána doba, 

po kterou není možné ze strany objednatele dodané vybavení či jeho jednotlivou část či součást 

řádně užívat, a to zejména z důvodu reklamovaných vad. Stanoví-li dodavatel 

v Nabídce, prohlášení o záruce či jinde delší záruční dobu anebo je delší záruční doba stanovena 

jinde (např. v technické či výrobní dokumentaci), platí tato delší záruční doba. 

7.3. Záruční doba dle výše uvedeného odst. 7.2. tohoto článku začíná běžet ode dne následujícího po 

protokolárním předání a převzetí dodaného vybavení, tj. dnem následujícím po podpisu 

písemného předávacího protokolu dle ustanovení čl. 6. této Smlouvy.  



 
 

                                                                         Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614 – dvě odborné učebny 2. stupně 

(fyzikálně přírodovědná a multimediální učebna): dodávka nábytku  

číslo smlouvy u objednatele SML/81/2025/ORM 
 

 
stránka 10 z 17 

 
 

7.4. Dodavatel se zavazuje provádět opravy reklamovaných vad, které se na předmětném dodaném 

vybavení či jakékoliv jeho části či součásti vyskytnou v záruční době ve smyslu poskytnuté 

záruky za jakost, a to bezplatně po celou dobu běhu záruční doby, a to na základě požadavků 

(reklamací) objednatele. 

7.5. Dodavatel se zavazuje vykonávat opravy reklamovaných vad, které se na předmětném dodaném 

vybavení či jakékoliv jeho části či součásti vyskytnou v záruční době ve smyslu poskytnuté 

záruky za jakost, prostřednictvím odborně vyškolených servisních techniků. 

7.6. Objednatel se zavazuje užívat předmětné dodané vybavení v souladu s účelem, ke kterému je 

každý příslušný kus či jeho příslušenství určen, a dále v souladu s návodem k použití a pokyny 

dodavatele předanými objednateli v rámci předvedení funkčností předmětného vybavení při 

jeho předávání a převzetí ve smyslu ustanovení čl. 6. této Smlouvy. 

7.7. Objednatel se zavazuje uplatnit (reklamovat) u dodavatele vady dodaného vybavení bez 

zbytečného odkladu po zjištění vady. Objednatel oznámí reklamované vady dodavateli písemně, 

případně též na kontaktní e-mail určený pro reklamace.                   

7.8. Dodavatel se zavazuje zahájit odstranění reklamované vady, tj. nastoupit na opravu 

reklamované vady, v místě plnění dle této Smlouvy, bez zbytečného odkladu, a to ve lhůtě tzv. 

reakční doby servisního zásahu, která činí max. 3 pracovní dny od doručení oznámení o 

reklamaci vady ze strany objednatele. Zahájení odstranění reklamované vady, tj. nástup na 

opravu reklamované vady, ze strany dodavatele se považuje za platně vykonané ve smyslu 

tohoto odstavce pouze v případě, že dojde ke skutečnému zahájení opravy reklamované vady 

v sídle objednatele či jiném místě po dohodě s objednatelem (nebude-li možné vadu odstranit 

přímo v místě zahájení odstraňování reklamované vady). 

7.9. Dodavatel se zavazuje odstranit reklamované vady, tj. opravit reklamované vady, v místě plnění 

dle této Smlouvy, nebude-li mezi smluvními stranami sjednáno jiné místo opravy či nebude-li 

z technického a technologického hlediska nezbytné provést opravu reklamované vady ve 

speciálním servisním středisku. V případě opravy reklamované vady v rámci záruční lhůty je 

dodavatel povinen nést na vlastní náklady i dopravu (přepravu) předmětného opravovaného 

vybavení či jeho části do místa opravy (tj. servisního střediska). 

7.10. Dodavatel se zavazuje odstranit reklamované vady, tj. opravit reklamované vady, nejpozději do 

3 dní od zahájení opravy, tj. zahájení odstraňování reklamované vady, je-li to objektivně, 

technicky a technologicky možné, jinak nejpozději do 7 dní od zahájení opravy. Objednatel se 

zavazuje poskytnout dodavateli, resp. jeho odborným servisním technikům, veškerou nezbytnou 

součinnost za účelem řádného odstranění a opravy reklamovaných vad.  

7.11. V případě, že oprava reklamované vady dle tohoto článku vyžaduje z objektivních důvodů 

dodání specifických náhradních dílů či složitější technický či technologický postup při jejím 

odstraňování, prodlužuje se lhůta k jejímu odstranění stanovená v odst. 7.10. tohoto článku této 

Smlouvy přiměřeně s ohledem na takovou závažnost a charakter vady a technické či 

technologické požadavky na její odstranění, nejdéle však na dobu 14 dní ode dne oznámení 

reklamované vady objednatelem. O takovémto výjimečném postupu a prodloužení doby na 

odstranění reklamované vady je dodavatel povinen informovat objednatele nejpozději do 3 dnů 

ode dne nástupu na odstranění reklamované vady, a to včetně písemného odůvodnění a 

písemného sdělení podrobného technologického postupu směřujícího k odstranění 

reklamovaných vad dle tohoto odstavce (tj. zejména odůvodnění potřeby dodání specifických 

náhradních dílů či potřeby složitějšího technického či technologického postupu). 



 
 

                                                                         Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614 – dvě odborné učebny 2. stupně 

(fyzikálně přírodovědná a multimediální učebna): dodávka nábytku  

číslo smlouvy u objednatele SML/81/2025/ORM 
 

 
stránka 11 z 17 

 
 

7.12. V případě prodlení dodavatele se zahájením odstranění reklamované vady, tj. nástupu na opravu 

reklamované vady, o více než 3 dny či prodlení dodavatele s odstraněním reklamované vady, tj. 

opravou reklamované vady, o více než 7 dní, je objednatel oprávněn takovou vadu nechat 

odstranit třetí osobou, a to na náklady dodavatele a bez újmy či zkrácení práv z  poskytnuté 

záruky za jakost. 

7.13. Dodavatel se zavazuje, že v případě požadavků objednatele na dodávku náhradních dílů, dodá 

tyto požadované náhradní díly nejpozději do 7 dní od jejich objednání (i e-mailem), nebude-li 

dohodnuto jinak. 

čl. 8 

Poddodavatelský systém 

8.1. Dodavatel je oprávněn pověřit plněním částí předmětu této Smlouvy třetí osobu, 

tj. poddodavatele. Dodavatel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jakoby předmět této 

Smlouvy plnil sám. Dodavatel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách s 

poddodavateli splnění veškerých povinností poddodavatele tak, jak vyplývají dodavateli 

z příslušných právních předpisů a dále z této Smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu 

poddodávky. Dodavatel se zavazuje, že poddodavatel bude po celou dobu provádění 

poddodávky v rámci plnění předmětu této Smlouvy splňovat požadavky stanovené zákonem. 

Dodavatel je dále povinen zabezpečit, že poddodavatel bude seznámen se skutečností, že své 

činnosti a poskytování příslušných služeb musí provádět v souladu se zněním této Smlouvy. 

8.2. Dodavatel je oprávněn v rámci plnění předmětu této Smlouvy a v rámci jeho případného 

poddodavatelského systému pověřit plněním některých částí předmětu této Smlouvy pouze ty 

poddodavatele, jejichž prostřednictvím prokazoval v příslušném výběrovém řízení veřejné 

zakázky, na základě které byla uzavřena tato Smlouva, kvalifikaci či které výslovně uvedl 

v rámci své nabídky v příslušném výběrovém řízení jako poddodavatele, kteří se budou podílet 

na plnění předmětu této Smlouvy, tj. předmětu příslušné veřejné zakázky.  

8.3. Dodavatel není oprávněn v průběhu trvání této Smlouvy pověřit plněním částí předmětu této 

Smlouvy jiného dalšího poddodavatele (vyjma těch uvedených shora v odst. 8.2. tohoto článku 

této Smlouvy) či změnit poddodavatele bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

Objednatel souhlas s pověřením či změnou poddodavatele dle tohoto článku nevydá, pokud: 

a) prostřednictvím původního poddodavatele dodavatel v příslušném výběrovém řízení veřejné 

zakázky, na základě které, byla uzavřena tato Smlouva, prokazoval kvalifikaci a nový 

poddodavatel nebude mít odpovídající kvalifikaci či nebude naplňovat příslušná kvalifikační 

kritéria výběrového řízení v rozsahu, v jakém tato kvalifikace byla poddodavatelsky prokázána, 

nebo 

b) nový poddodavatel nebude splňovat požadavky vyplývající z právních předpisů. 

 

8.4. V případě realizace plnění dle této Smlouvy prostřednictvím poddodavatele je dodavatel 

povinen na žádost objednatele specifikovat části předmětu plnění, které plní pro dodavatele jeho 

poddodavatelé, a to do 7 dnů od doručení takové žádosti objednatele. Dodavatel tak učiní 

písemně, kdy v takovém přípisu řádně a pravdivě uvede poddodavatelský systém společně 

s uvedením identifikačních údajů každého poddodavatele, rozsahu poddodávky, kterou bude 

tento poddodavatel provádět, a dále uvedením věcného a procentuálního podílu dodávky či  

služeb poddodavatele na realizaci předmětu plnění dle této Smlouvy. 

8.5. V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou část plnění této Smlouvy některému 

poddodavateli, je dodavatel povinen na žádost objednatele předložit písemné čestné prohlášení, 



 
 

                                                                         Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614 – dvě odborné učebny 2. stupně 

(fyzikálně přírodovědná a multimediální učebna): dodávka nábytku  

číslo smlouvy u objednatele SML/81/2025/ORM 
 

 
stránka 12 z 17 

 
 

ve kterém tuto skutečnost uvede, a to do 7 dnů od doručení takové žádosti objednatele. 

V takovém případě však dodavatel dále není oprávněn žádnou část realizace plnění dle této 

Smlouvy jakémukoliv poddodavateli následně zadat, nebude-li s objednatelem sjednáno jinak. 

 

čl. 9 

Smluvní pokuty 

9.1. V případě prodlení dodavatele s dodáním předmětného vybavení včetně všech jeho částí a 

součástí oproti termínu plnění dle čl. 5. odst. 5.1 písm. b) této Smlouvy označeném jako „termín 

dokončení dodávky“ se dodavatel zavazuje zaplatit objednateli sjednanou smluvní pokutu ve 

výši 3.000,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení. 

9.2. V případě prodlení dodavatele s nástupem na odstranění reklamovaných vad dodaného vybavení 

či jeho částí, tj. porušení reakční doby servisního zásahu dle  ustanovení čl. 7. odst. 7.8. této 

Smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení sjednané smluvní pokuty 

ve výši 1.000,- Kč za každou jednotlivou reklamovou vadu a každý započatý den prodlení. 

9.3. V případě porušení povinností dodavatele dle čl. 3. odst. 3.1. nebo čl. 6. této Smlouvy je 

objednatel oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení sjednané smluvní pokuty ve výši 3.000,- 

Kč za každý případ porušení. 

9.4. Při prodlení s dodáním vybavení o více než 30 kalendářních dnů je objednatel oprávněn  

požadovat po dodavateli zaplacení sjednané smluvní pokuty nad rámec pokut uvedených v čl. 9. 

odst. 9.1. této smlouvy jednorázovou smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč. 

9.5. V případě porušení povinností dodavatele dle čl. 8. této Smlouvy je objednatel oprávněn 

požadovat po dodavateli zaplacení sjednané smluvní pokuty ve výši 3.000,- Kč za každý případ 

porušení. 

9.6. V případě porušení jakékoliv jiné povinnosti uvedené v této smlouvě  je objednatel oprávněn 

požadovat po dodavateli zaplacení sjednané smluvní pokuty ve výši 2.000,- Kč za každý den 

prodlení s nápravou přes výzvu objednatele o více než 3 dny po doručení takovéto výzvy. 

9.7. Dodavatel považuje smluvní pokuty sjednané v tomto článku za přiměřené a vzdává se práva 

domáhat se u soudu jejich snížení. 

9.8. Uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody či ušlý zisk. 

9.9. Smluvní pokuty a smluvní úroky dle této Smlouvy jsou splatné dnem, kdy na ně oprávněné 

straně vznikne nárok. Výše smluvních úroků či smluvních pokut bude oznámena na základě 

výzvy k jejich zaplacení doručené povinné straně, včetně vyčíslení jejich požadované výše.  

9.10. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti svým, i nesplatným, závazkům vůči 

dodavateli dle této Smlouvy. 

9.11. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení jejího písemného vyúčtování povinné straně, 

případně je možno uplatněnou smluvní pokutu započíst vůči druhé smluvní straně. 

 

čl. 10 



 
 

                                                                         Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614 – dvě odborné učebny 2. stupně 

(fyzikálně přírodovědná a multimediální učebna): dodávka nábytku  

číslo smlouvy u objednatele SML/81/2025/ORM 
 

 
stránka 13 z 17 

 
 

Ostatní ujednání 

10.1 Smluvní strany jsou povinny poskytovat si součinnost potřebnou pro dosažení účelu této 

Smlouvy, zejména se vzájemně informovat o veškerých (i potenciálních) překážkách a 

okolnostech, které mají, anebo by mohly mít vliv na plnění předmětu této Smlouvy a dosažení 

účelu této Smlouvy. 

10.2 Dodavatel je povinen provádět plnění předmětu zakázky v úzké součinnosti s objednatelem či 

objednatelem pověřenými osobami. Veškeré poskytované dodávky budou průběžně konzultovány 

za účasti objednatele či pověřených osob objednatele. Dodavatel je zejména povinen 

s dostatečným předstihem informovat objednatele o všech nových zjištěních, které  mají vliv na 

průběh plnění zakázky. 

10.3 Dodavatel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně jejich případných změn a dodatků 

byla vedena v evidenci smluv, která je veřejně přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v platném a účinném znění a která obsahuje údaje zejména o 

smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy, výši finančního plnění a 

datum jejího podpisu. Dodavatel dále výslovně souhlasí s tím, že objednatel tuto smlouvu včetně 

jejich případných změn a dodatků v plném rozsahu zveřejní na webových stránkách určených 

objednatelem. Ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném a účinném znění 

(dále jen „zákon o registru smluv“) berou smluvní strany na vědomí, že prostřednictvím registru 

smluv se povinně uveřejňuje soukromoprávní smlouva, jakož i smlouva o poskytnutí dotace nebo 

návratné finanční výpomoci, jejíž stranou je objednatel jakožto územní samosprávný celek. 

Režim této smlouvy podléhá souladu se zákonem o registru smluv, kdy tato smlouva nabývá 

účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v příslušném registru smluv. Dodavatel tímto 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje 

svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

čl. 11 

Ukončení Smlouvy 

11.1 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy je povinna to ihned 

bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných jednat za 

smluvní strany ve věcech smluvních dle čl. 12. odst. 12.1. této Smlouvy. 

11.2 Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah založený touto Smlouvou na základě písemné 

dohody uzavřené mezi oběma smluvními stranami, a to ke dni, který bude v této písemné dohodě o 

ukončení této Smlouvy výslovně sjednán, nebude-li sjednán, poté ke dni podpisu takové dohody o 

ukončení této Smlouvy. 

11.3 Tuto Smlouvu lze ukončit odstoupením ze zákonných důvodů dle příslušných ustanovení 

občanského zákoníku. Pro odstoupení od této Smlouvy platí příslušná ustanovení občanského 

zákoníku, stejně tak pro vzájemný vztah smluvních stran, pokud není v této Smlouvě dohodnuta 

jiná úprava. Mimo případy uvedené v § 2002 občanského zákoníku či výše v této Smlouvě má 

příslušná smluvní strana dále právo dostoupit od této Smlouvy v níže uvedených případech. 

11.4 Dodavatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného porušení povinností 

objednatele, za které je pro účely této Smlouvy považováno prodlení objednatele s úhradou řádně 

vystaveného daňového dokladu (faktury) po dobu delší než 30 dnů ode dne splatnosti takového 

daňového dokladu (faktury), pokud dodavatel objednatele na takové prodlení s  úhradou příslušného 



 
 

                                                                         Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614 – dvě odborné učebny 2. stupně 

(fyzikálně přírodovědná a multimediální učebna): dodávka nábytku  

číslo smlouvy u objednatele SML/81/2025/ORM 
 

 
stránka 14 z 17 

 
 

daňového dokladu (faktury) objednatele písemně upozornil a objednatel nesplnil svou povinnost 

ani v dodavatelem poskytnuté přiměřeně lhůtě. 

11.5 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného porušení povinností 

dodavatele, která jsou uvedena výše v této Smlouvě, a za které je dále pro účely této Smlouvy 

považováno také: 

a) prodlení dodavatele s výkonem prací, dodávek či jiných činností dodavatele po dobu delší než 14 

dní oproti sjednaným termínům dle této Smlouvy, pokud objednatel dodavatele na takové prodlení 

s plněním povinností dodavatele dle této Smlouvy písemně upozornil a dodavatel nesplnil svou 

povinnost ani v objednatelem poskytnuté přiměřeně lhůtě; 

b) opakované (min. 2x) porušení povinností dodavatele dle čl. 2., 5., 7., 8. této smlouvy,  pokud 

objednatel dodavatele na takové prodlení s plněním či porušení povinností dodavatele dle této 

Smlouvy písemně upozornil a dodavatel nesplnil svou povinnost ani v objednatelem poskytnuté 

přiměřeně lhůtě; 

c) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že dodavatel je v úpadku ve smyslu zákona č. 

182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů (insolvenční zákon),  

a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí, nebo podá-li dodavatel sám na sebe insolvenční 

návrh. 

11.6 V případě, že s dodavatelem bude probíhat insolvenční řízení, nebo pokud by byl pro dodavatele z 

důvodu jeho platební neschopností úředně jmenován likvidátor nebo správce, nebo byla zahájena 

exekuce nebo veřejná dražba na majetek dodavatele, může objednatel bez omezení jakéhokoliv 

jiného svého práva odstoupit od této smlouvy písemným sdělením dodavateli, likvidátorovi nebo 

správci. 

11.7 Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné 

oznámení o odstoupení od smlouvy doručeno druhé smluvní straně. Za doručení se  považuje 

okamžik, kdy se listina obsahující oznámení o odstoupení od smlouvy dostane do dispozice druhé 

smluvní strany. 

11.8 Smluvní strana, která svým jednáním, zdržením nebo opomenutím zavdala příčinu pro  odstoupení 

druhé smluvní strany od této Smlouvy je povinna uhradit této smluvní straně veškeré náklady (tj. 

náhradu škody, ušlý zisky apod.) vzniklé z důvodů odstoupení od Smlouvy. Uvedené náklady, 

náhrada škody a ušlý zisk jsou splatné bezhotovostně na účet oprávněné smluvní strany do  14 dnů 

ode dne, kdy je tato smluvní strana povinné straně vyčíslí. 

11.9 Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní 

pokuty ani na náhradu dalších škod či ušlého zisku vzniklých z důvodu porušením této smlouvy.  

 

čl. 12 

Kontaktní osoby a vzájemná komunikace 

12.1 Pro veškerá jednání ve věci plnění této Smlouvy, pověřují smluvní strany následující kontaktní 

osoby: 

Za objednatele:   

Ve věcech smluvních: 

Mgr. Petr Kubis, starosta 

 



■
 Spolufinancováno 

Evropskou unií
MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Základní škola Sokolov, Pionýra 1614- dvě odborné učebny 2. stupně 
(fyzikálně přírodovědná a multimediální učebna): dodávka nábytku 

číslo smlouvy u objednatele SML/8]/2025/ORM

Ve věcech technických:
Ing. Kateřina Klepáěková, 
tel.:

Bc. Václav Pták, 
tel.:

Technický dozor stavebníka:
Radek Ježek, tel.:

Za dodavatele:
Ve věcech smluvních: 

Jaroslav Burian, tel.: H

Ve věcech technických: 
Ladislav Kolčava, tel.: I

12.2 Objednatel i dodavatel jsou oprávněni výše uvedené kontaktní osob}'' odst. 12.1. tohoto Článku 
jednostranně změnit. O této změně, včetně uvedení nových kontaktních údajů, jsou smluvní strany 
povinny vždy písemně nejpozději do 3 dnů od takové změny vyrozumět druhou smluvní stranu 
(také e-mailem).

12.3 Veškeré písemnosti budou adresovány do sídel smluvních stran nebo na korespondenční adresy, 
které jsou uvedeny ve specifikaci smluvních stran nebo které si smluvní strany písemně specifikují, 
a to k rukám příslušných kontaktních osob.

12.4 V rámci naplnění předmětu této Smlouvy budou veškeré písemnosti, které nesnesou zbytečného 
odkladu z hlediska splnění příslušných zákonných lhůt, mezi smluvními stranami zasílány též 
e-mailem, kdy takové odeslání následně nahrazuje splnění povinnosti dle odst. 12.3. tohoto článku 
v případě, že adresát takto doručenou písemnost e-mailem potvrdí do 3 pracovních dnu odesílateli. 
Na žádost adresáta má odesílatel písemnosti povinnost zaslat příslušnou písemnost i na 
korespondenční adresu adresáta v písemné podobě.

čl. 13
Závěrečná ustanovení

13.1 Smluvní strany prohlašují, že se před uzavřením této Smlouvy nedopustily v souvislosti se 
zadávacím řízením samy nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo 
zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízely žádné výhody 
osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na jejíž plnění zadavatel, tj. objednatel, uzavřel 
s vybraným dodavatelem, tj, dodavatelem dle této Smlouvy, tuto Smlouvu, a že se zejména ve 
vztahu k ostatním účastníkům zadávacího řízení nedopustily žádného jednání narušujícího 
hospodářskou soutěž.

13.2 Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejména 
ustanoveními § 2079 a násl. občanského zákoníku, tj. ustanoveními o kupní smlouvě, resp. 
ustanoveními § 2586 a násl. občanského zákoníku, tj. ustanoveními o smlouvě o dílo.

stránka 15 z 17



 
 

                                                                         Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614 – dvě odborné učebny 2. stupně 

(fyzikálně přírodovědná a multimediální učebna): dodávka nábytku  

číslo smlouvy u objednatele SML/81/2025/ORM 
 

 
stránka 16 z 17 

 
 

13.3 Smluvní strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů 

nebo judikatury soudů bude u některého ustanovení této Smlouvy shledán důvod neplatnosti 

právního úkonu, smlouva jako celek platí nadále, přičemž za neplatnou bude možné považovat 

pouze tu část Smlouvy, které se důvod neplatnosti týká. Smluvní strany se zavazují toto neplatné 

ustanovení doplnit či nahradit novým ujednáním, které bude odpovídat aktuálnímu výkladu 

právních předpisů, aby smyslu a účelu této Smlouvy bylo dosaženo. 

13.4 Pro řešení sporů smluvních stran z této Smlouvy sjednávají smluvní strany ve smyslu ustanovení 

§ 89a zákona č. 99/1963 Sb., Občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, účinného 

v době uzavření této smlouvy místní příslušnost věcně příslušného soudu v  místě sídla 

objednatele. 

13.5 Dodavatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z  této 

Smlouvy třetí osobě. Tato smlouva je závazná i pro právní nástupce smluvních stran.  

13.6 Tato smlouva je podepsána oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá strana obdrží 

jedno vyhotovení podepsané smlouvy, tzn. elektronický originál případně fyzicky podepsaný 

originál. 

13.7 Veškeré dodatky k této Smlouvě nebo její změny budou provedeny pouze v elektronické/fyzické 

podobě a budou označeny pořadovými čísly (vzestupně číslovanou řadou) a po vzájemném 

odsouhlasení obou smluvních stran budou podepsány osobami oprávněnými zastupovat smluvní 

strany ve věcech této smlouvy. Zápisy z jednání, protokoly apod. se za změny Smlouvy 

nepovažují. 

13.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a všem jejím ustanovením rozumí, že se 

vzájemně neuvedly v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 

plynoucí z jimi uvedených údajů v této Smlouvě a dále prohlašují, že obsah této Smlouvy je 

projevem jejich pravé a svobodné a omylu prosté vůle a nebyla sjednána v tísni, ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek a jejím uzavřením nedochází k neúměrnému zkrácení ani 

jedné ze smluvních stran či není dán důvod pro její neplatnost. Na důkaz toho připojují smluvní 

strany níže podpisy osob oprávněných za ně jednat. 

13.9 Zástupci smluvních stran, kteří podepisují tuto Smlouvu, prohlašují, že jsou oprávněni strany této 

Smlouvy zastupovat, zejména pak uzavřít tuto Smlouvu. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu 

oběma smluvními stranami, v případě, že je smlouva podepisována smluvními stranami v různém 

čase, nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše později.  

13.10 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném a účinném znění. Smluvní strany se dohodly, že 

smlouvu bez zbytečného odkladu uveřejní podle předchozí věty objednatel. 

13.11 Objednatel je povinen uchovávat dokumentaci o zakázce a záznamy o elektronických úkonech 

souvisejících se zadáním zakázky. Dokumentací se rozumí souhrn všech dokumentů v  listinné či 

elektronické podobě, pořízených v průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku, popř. po jeho 

ukončení. Všechny dokumenty související s projektem musí objednatel archivovat a uchovávat 

minimálně do 31. 12. 2035, pokud není ze strany poskytovatele dotace stanoveno jinak.  



■
 Spolufinancováno 

Evropskou unií
MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Základní škola Sokolov, Pionýra 1614- dvě odborné učebny 2. stupně 
(fyzikálně přírodovědná a multimediální učebna): dodávka nábytku 

číslo smlouvy u objednatele SML/8]/2025/ORM

13.12 O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Sokolova usnesením ze dne 30.01.2025 ě. 
80/2RM/2025.

13.13 Přílohy, ktcrc tvoří nedílnou součást této Smlouvy:
Příloha Č. 1: Soupis vybavení (výkaz výměr - rozpočet)

V Sokolově dne V Humpolci dne

Za objednatele:

Mgr. Petr Kubiš 
starosta

Za dodavatele:

Jaroslav Burian 
předseda představenstva

stránka 17 z 17



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 03.12.2024

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 28123395
DIČ: CZ28123395

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 838 589,29

24-U-001

ZŠ Pionýrů, Sokolov - 2 odborné učebny - nábytek

Artspect, a.s., U Plynárny 121/31, 140 00 Praha 4, IČ: 28123395

693 049,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

693 049,00 145 540,2921,00%

0,00 0,0012,00%

Strana 1 z 11



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 24-U-001

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Uchazeč: Artspect, a.s., U Plynárny 121/31, 140 00 Praha 4, IČ: 28123395Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

271 557,88224 428,00002 Jazyková učebna

693 049,00 838 589,29

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

567 031,41468 621,00001 Učebna fyziky

ZŠ Pionýrů, Sokolov - 2 odborné učebny - nábytek

03.12.2024

 

 

Strana 2 z 11



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 03.12.2024

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 28123395

DIČ: CZ28123395

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 468 621,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 468 621,00 21,00% 98 410,41

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 567 031,41

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

ZŠ Pionýrů, Sokolov - 2 odborné učebny - nábytek

001 - Učebna fyziky

Artspect, a.s., U Plynárny 121/31, 140 00 Praha 4, IČ: 28123395

Strana 3 z 11



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 03.12.2024

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Artspect, a.s., U Plynárny 121/31, 140 00 Praha 4, IČ: 28123395 Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 468 621,00

D1 - Vybavení - nábytek 468 141,00

D2 - Vodoinstalace 480,00

001 - Učebna fyziky

ZŠ Pionýrů, Sokolov - 2 odborné učebny - nábytek

Strana 4 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 03.12.2024

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Artspect, a.s., U Plynárny 121/31, 140 00 Praha 4, IČ: 28123395 Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 468 621,00

D D1 Vybavení - nábytek 468 141,00

0 K Pol1

Katedra - Učitelské kompaktní pracoviště s přípravou 

pro  vnitřní skrytou elektro vestavbu, kabeláže a výsuv 

LCD monitoru. Katedra o rozměru (vxšxh) 76 x 90 x 68 

cm. Záda i boxy  jsou z materiálu LTD 18 mm, hrany 

ošetřené ABS 2mm. Na pracovní desku je předepsán 

laminovaný  materiál MDF v designu buk, kdy poslední 

průhledná ochranná vrstva -overlay chrání desku před 

opotřebením. Pracovní deska katedry o tloušťce 25mm 

s jednolitou PUR hranou   Pracoviště má přípravu pro 

kotvení k podlaze, skrytý prostup kabeláže z podlahy 

do boxu katedry. Katedra má uzamykatelný box pro 

PC. Kovové části jsou ošetřeny práškovou 

vypalovanou barvou - odstín dle RAL. Rozměry v 

toleranci +/-5%. Nebo rovnocenný.

ks 1,000 7 650,00 7 650,00

0 K Pol2

Židle učitelská - Židle učitele je výškově stavitelná. 

Výšku sedací plochy lze plynule měnit. Výškovou 

stavitelnost zaručuje plynová vzpěra, která je přímo 

určena pro kancelářské židle.  Plynová vzpěra, jež je 

ovládaná pákou pod sedákem, je vybavena pružným 

blokováním v požadované poloze, tzn. že je 

zachováno pružení židle (její horní části) v blokované 

poloze. Plynová vzpěra je bezúdržbová.  Židle se 

požaduje s pěticípým křížem s otočnými kolečky s 

běhounem z termoplastické šedé gumy, u kterých je 

zaručena dostatečná ochrana podlahy z PVC. .  

Částečné čalounění židle je pevně pomocí skrytého 

kování fixované k sedáku (nikoli pouze podlepení).  

Nebo rovnocenný.

ks 1,000 2 940,00 2 940,00

0 K Pol3

Skříňka demonstračního stolu pro vestavbu elektro-

výbavy - Skříňka demonstračního stolu o rozměru 

(vxšxh) 90x63x57 cm. Korpus LTD 18mm s ABS 

hranou 2mm, lepená konstrukce.  Horní část skříňky je 

připravena na osazení pracovní deskou z odolné 

kameniny.. Skříňka je vybavená uzamykatelnou 

zásuvkou s přípravou na vestavbu laboratorního zdroje 

(až dvou kusů), pod ní je druhá zásuvka se zámkem s 

výřezy pro umístění vytypovaných senzorických 

modulů z učitelských sad a jejich příslušenství. Skříňka 

je rovněž osazena čtyřmi rektifikačními šrouby. 

Prášková vypalovaná barva na kovových částech 

včetně úchytek v odstínu dle RAL. Rozměry v toleranci 

+/-5%.  Nebo rovnocenný.

ks 1,000 4 510,00 4 510,00

0 K Pol4

Skříňka demonstračního stolu 90x94x57 cm - Skříňka 

demonstračního stolu o rozměru (vxšxh) 90x94x57 cm. 

Korpus LTD 18mm s ABS hranou 2mm, lepená 

konstrukce.  Horní část skříňky je připravena na 

osazení pracovní deskou z odolné kameniny. Skříňka 

je policová, zadveřená, uzamykatelná. Skříňka je 

rovněž osazena čtyřmi rektifikačními šrouby. Prášková 

vypalovaná barva na kovových částech včetně úchytek 

v odstínu dle RAL. Rozměry v toleranci +/-5%.  Nebo 

rovnocenný.

ks 1,000 4 974,00 4 974,00

0 K Pol5

Skříňka mycího stolu 90x60x57 cm - Skříňka mycího 

stolu o rozměru (vxšxh  90x60x57 cm. Korpus LTD 

18mm s ABS hranou 2mm, lepená konstrukce.  Horní 

část skříňky je připravena na osazení pracovní deskou 

z odolné kameniny s přípravou na vestavbu 

keramického dřezu. Skříňka je zadveřená 

uzamykatelná, vnitřní prostor skříňky je určen pro 

vedení vodoinstalace a odpadu ke dřezu. Skříňka je 

rovněž osazena čtyřmi rektifikačními šrouby. Prášková 

vypalovaná barva na kovových částech včetně úchytek 

v odstínu dle RAL. Rozměry v toleranci +/-5%.  Nebo 

rovnocenný.

ks 1,000 3 564,00 3 564,00

0 K Pol6

Pracovní deska - Pracovní deska demonstrační 

pracoviště vč. výřezů - vysoce odolná kamenina tl. 

30mm - m2 - nebo rovnocenný.

ks 1,300 42 240,00 54 912,00

0 K Pol7 Dřez - Keramický dřez laboratorní 20x53x47 cm ks 1,000 6 600,00 6 600,00

0 K Pol8 Výpusť výtokovou trubkou ks 1,000 816,00 816,00

ZŠ Pionýrů, Sokolov - 2 odborné učebny - nábytek

001 - Učebna fyziky

Strana 5 z 11



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

0 K Pol9 Baterie studená voda ks 1,000 2 400,00 2 400,00

0 K Pol10 Ramínko k baterii ks 1,000 1 320,00 1 320,00

0 K Pol11 Náustek ks 1,000 300,00 300,00

0 K Pol12

Zdroj NN - Zdroj NN 0-24V,plynulá regulace střídavého 

i stejnosměrného napětí, digitální displej,výstup pro 

učitele 6V a 12V/6A, výkon 10A, přepínač AC/DC na 

ovládacím panelu zdroje, výstupy pro připojení NN 

panelů na žákovských pracovištích, všechny napěťové 

vstupy jsou chráněny proti přetížení a zkratu. Celý 

agregát umístěn v plastovém boxu s čelním panelem s 

vestavnými prvky pro ovládání.  Nebo rovnocenný.

ks 1,000 60 000,00 60 000,00

0 K Pol13

Žákovský stůl 3-místný - Žákovský stůl třímístný o 

rozměru (vxšxh) 76x180x59 cm. Kombinovaná 

konstrukce na samonosné kovové podnoži z profilu 

40x20xmm, čelní krytí je vyrobeno z ocelového 

perforovaného plechu tl. 1mm a ocelového profilu 

20x20x1,5 mm. Výplň  bočnice a nábytkový kanál pro 

kabeláže  z LTD o tloušťce 18mm. Pracovní deska 

vysokotlaký laminát (postforming/HPL folie) o tloušťce 

28 mm má odklop s přípravou pro zásuvku 230V (3x) a 

elektrický zámeček odklopu. Stůl je dále vybaven 

plechovým krytem k noze stolu pro vedení kabeláží a 

přípraven ke kotvení k podlaze.  Kovové části stolu 

jsou  ošetřeny práškovou vypalovací barvou dle 

vzorníku RAL. Rozměrové parametry jsou v toleranci 

+/-5%.  Nebo rovnocenný.

ks 10,000 8 718,00 87 180,00

0 K Pol14

Žákovská židle - Žákovská židle bez možnosti 

stohování. Rám židle je vyroben z odlehčených profilů 

jako celosvařenec. Nosný profil rámu je plochoovál v 

kombinaci s trubkovým profilem. Opěrák je vyroben z 

bukové překližky povrchově upravené bezbarvým 

polyuretanovým lakem. Sedák opatřen prolisem 

v místě sedu (není opatřen krempou). Opěrák je 

tvarován (prohnut) ve dvou rovinách tak, aby co 

nejlépe svým tvarem odpovídal anatomii lidského těla 

v bederní oblasti. Sedák i opěrák židle jsou k rámu 

přinýtovány ocelovými nýty. Sedák s protiskluzovými 

profilovanými kolečky, které zabraňují nežádoucímu 

pohybu sedícího. Materiál sedáku je vyroben z tlakově 

tvarované tvrzené melaminové pryskyřice s vysoce 

odolným povrchem.  Povrchová úprava práškovou 

vypalovací barvou v barevné škále RAL,  nosnost min. 

100 kg.  Nebo rovnocenný.

ks 30,000 1 122,00 33 660,00

0 K Pol15

Médiový díl - Centrální médiový díl (vxšxh) 90x130x70 

cm, konstrukce LTD tl. 18 mm s ABS hranou, pod 

uzamykatelnou horní roletou příprava pro osazení 

dřezu a baterie, vnitřní část dílu tvoří kompakt.  

Rozměry v toleranci +/-5%.  Nebo rovnocenný.

ks 4,000 9 171,00 36 684,00

0 K Pol16

Médiový díl - Centrální médiový díl (vxšxh) 90x110x70 

cm, konstrukce LTD tl. 18 mm s ABS hranou, pod 

uzamykatelnou horní roletou příprava pro osazení 

dřezu a baterie, vnitřní část dílu tvoří kompakt.  

Rozměry v toleranci +/-5%.  Nebo rovnocenný.

ks 1,000 8 795,00 8 795,00

0 K Pol17 Keramický dřez do skříňky ks 5,000 3 626,00 18 130,00

0 K Pol18 Baterie studená voda ks 5,000 478,00 2 390,00

0 K Pol19

Skříň vysoká - Skříň o rozměru 180x90x43 cm ( v x š x 

h ) Konstrukce: LTD 18 mm, lepená konstrukce, 2 mm 

ABS hrany. Skříň je rovněž osazena čtyřmi 

rektifikačními šrouby. Skříň je dvoudveřová, 

uzamykatelná, má stavitelné police. Prášková 

vypalovaná barva na kovových částech včetně úchytek 

odstínu dle RAL. Rozměry v toleranci +/-5%.  Nebo 

rovnocenný.

ks 3,000 7 221,00 21 663,00

0 K Pol20

Skříň vysoká - Skříň o rozměru 180x40x43 cm ( v x š x 

h ) Konstrukce: LTD 18 mm, lepená konstrukce, 2 mm 

ABS hrany. Celá konstrukce je zpevněna ocelovým 

jeklem 40 x 20 mm umístěným z čelní pohledové 

strany skříně - v horní, střední i spodní části. Profily 

jsou do korpusu zapuštěny do hloubky 20mm a 

druhým rozměrem 40 mm rámují uvedené části. Skříň 

je rovněž osazena čtyřmi rektifikačními šrouby. Horní 

díl otevřený, spodní díl skříně je uzavřený, 

uzamykatelný. Skříň je vybavená - stavitelné police. 

Prášková vypalovaná barva na kovových částech 

včetně úchytek je v odstínu dle RAL. Rozměry v 

toleranci +/-5%.  Nebo rovnocenný.

ks 1,000 4 165,00 4 165,00

Strana 6 z 11



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

0 K Pol21

Skříň vysoká kovová - Skříň (vxšxh) 195x95x50 cm, 

dveře jsou uzamykatelné rozvorovým dvoubodovým 

cylindrickým zámkem, prášková vypylovací 

barva,korpus RAL 7035, dveře 5012, skříň splňuje 

bezpečnostní předpisy pro uskladňování 

nebezpečných kapalných látek, záchytná vana z 

pozinkovaného plechu o objemu 20 litrů pro případ 

vytékání kapalin, police s vaničkami výškově stavitelné 

po 25 mm, nosnost každé police min. 60 kg.  Nebo 

rovnocenný.

ks 1,000 10 040,00 10 040,00

0 K Pol22 Montáž nábytkové části, ustavení, fixace, seřízení ks 1,000 15 493,00 15 493,00

1 K Pol47 Ekologická likvidace ks 1,000 480,00 480,00

2 K Pol48 Vykládka, vynesení do učebny školy ks 1,000 15 493,00 15 493,00

3 K Pol49 Doprava vč. dopravy montáže ks 1,000 20 834,00 20 834,00

0 K Pol23

Školní tabule  - školní tabude triptych s křídly s 

posuvem na pylonech, barva zelená (ZZBZZ), 

magnetický keramický povrch pro popis křídou, rozměr 

400x120 cm. Nebo rovnocenná.

ks 1,000 43 148,00 43 148,00

D D2 Vodoinstalace 480,00

0 K Pol36
Napojení dřezů a umyvadel na již připravené přívody a 

odpady vody vč. instalačního materiálu
ks 1,000 480,00 480,00

Strana 7 z 11



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 03.12.2024

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 28123395

DIČ: CZ28123395

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 224 428,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 224 428,00 21,00% 47 129,88

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 271 557,88

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

ZŠ Pionýrů, Sokolov - 2 odborné učebny - nábytek

002 - Jazyková učebna

Artspect, a.s., U Plynárny 121/31, 140 00 Praha 4, IČ: 28123395

Strana 8 z 11



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 03.12.2024

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Artspect, a.s., U Plynárny 121/31, 140 00 Praha 4, IČ: 28123395 Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 224 428,00

002 - Jazyková učebna

ZŠ Pionýrů, Sokolov - 2 odborné učebny - nábytek

Strana 9 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 03.12.2024

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Artspect, a.s., U Plynárny 121/31, 140 00 Praha 4, IČ: 28123395 Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 224 428,00

0 K Pol37

Katedra rohová multimediální - Katedra rohová o 

rozměru (vxšxh) 76x210/190x60 cm je vyrobena v 

kombinaci materiálu LTD o tloušťce 18mm, 

laminovaného MDF o tloušťce 25mm. Laminovaný 

materiál MDF v dekoru buk o tloušťce 25mm s ABS 

hranou pro pracovní desku je  v provedení, kdy 

poslední průhledná ochranná vrstva laminace tzv. 

OVERLAY významně chrání desku před opotřebením. 

V pracovní desce stolu bude provedena 2x průchodka 

pro kabeláž učitelských monitorů. Pro umístění 

počítače je do katedry implementován otevřený PC 

box o šířce 27cm.  Součástí katedry je rovněž roletová 

skříňka pro přístroje a didaktickou techniku. Skříňka o 

šířce 60 cm je vybavena dvěma stavitelnými policemi a 

uzamykatelnou horizontální roletkou.  Kovové prvky 

včetně úchytky jsou upraveny vypalovací barvou v 

barevné škále dle vzorníku RAL.  Nebo rovnocenný.

ks 1,000 9 387,00 9 387,00

0 K Pol38

Židle učitelská - Židle učitele je výškově stavitelná. 

Výšku sedací plochy lze plynule měnit. Výškovou 

stavitelnost zaručuje plynová vzpěra, která je přímo 

určena pro kancelářské židle.  Plynová vzpěra, jež je 

ovládaná pákou pod sedákem, je vybavena pružným 

blokováním v požadované poloze, tzn. že je 

zachováno pružení židle (její horní části) v blokované 

poloze. Plynová vzpěra je bezúdržbová.  Židle se 

požaduje s pěticípým křížem,  s otočnými kolečky s 

běhounem z termoplastické šedé gumy, u kterých je 

zaručena dostatečná ochrana podlahy z PVC. .  

Částečné čalounění židle je pevně pomocí skrytého 

kování fixované k sedáku (nikoli pouze podlepení). 

Nebo rovnocenný.

ks 1,000 2 940,00 2 940,00

0 K Pol39

Žákovský stůl dvoumístný - Žákovský stůl dvoumístný 

pro jazykovou učebnu o rozměru (v x š xh) 76 x 120 x 

60 cm. Konstrukce z materiálu LTD o tloušťce 18mm 

se zavětrováním ocelovým perforovaným plechem o 

tloušťce 1mm, pojezd pro klávesnici. Stůl je opatřen 

nábytkovým tunelem pro kabeláž a dvěma ocelovými 

háčky pro sluchátka. Kovové části ošetřeny práškovou 

vypalovanou barvou dle RAL. Rozměry v toleranci +/- 

5%.  Nebo rovnocenný.

ks 9,000 4 914,00 44 226,00

0 K Pol40

Žákovský stůl jednomístný - Žákovský stůl 

jednomístný pro jazykovou učebnu o rozměru (v x š 

xh) 76 x 70 x 60 cm. Konstrukce z materiálu LTD o 

tloušťce 18mm se zavětrováním ocelovým 

perforovaným plechem o tloušťce 1mm, pojezd pro 

klávesnici. Stůl je opatřen nábytkovým tunelem pro 

kabeláž a jedním ocelovým háčkem pro sluchátka. 

Kovové části ošetřeny práškovou vypalovanou barvou 

dle RAL. Rozměry v toleranci +/- 5%.  Nebo 

rovnocenný.

ks 2,000 4 681,00 9 362,00

0 K Pol41

Žákovský stůl rohový - Žákovský stůl rohový pro 

jazykovou učebnu o rozměru (v x š xh) 76 x 144 x 55 

cm. Konstrukce z materiálu LTD o tloušťce 18mm se 

zavětrováním ocelovým perforovaným plechem o 

tloušťce 1mm, pojezd pro klávesnici. Stůl je opatřen 

nábytkovým tunelem pro kabeláž a ocelovými háčky 

pro sluchátka.  Kovové části ošetřeny práškovou 

vypalovanou barvou dle RAL. Rozměry v toleranci +/- 

5%.  Nebo rovnocenný.

ks 2,000 4 993,00 9 986,00

ZŠ Pionýrů, Sokolov - 2 odborné učebny - nábytek

002 - Jazyková učebna

Strana 10 z 11



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

0 K Pol42

Židle žákovská - Židle žákovská je výškově stavitelná. 

Výšku sedací plochy lze plynule měnit. Výškovou 

stavitelnost zaručuje plynová vzpěra, která je přímo 

určena pro kancelářské židle.  Plynová vzpěra, jež je 

ovládaná pákou pod sedákem, je vybavena pružným 

blokováním v požadované poloze, tzn. že je 

zachováno pružení židle (její horní části) v blokované 

poloze. Plynová vzpěra je bezúdržbová.  Židle se 

požaduje s plastovým pěticípým nebo čtyřcípým 

křížem bez koleček,s ochranou proti poškrábání 

podlahy z PVC. Sedák i opěrka je vyrobena z bukové 

překližky povrchově upravené bezbarvým 

polyuretanovým lakem. Tvarově upravená překližka 

zaručuje maximální ergonomii sezení.  Částečné 

čalounění židle je pevně pomocí skrytého kování 

fixované k sedáku (nikoli pouze podlepení).  Nebo 

rovnocenný.

ks 24,000 2 940,00 70 560,00

0 K Pol43

Skříň vysoká - Skříň o rozměru 180x90x43 cm ( v x š x 

h ) Konstrukce: LTD 18 mm, lepená konstrukce, 2 mm 

ABS hrany.  Skříň je rovněž osazena čtyřmi 

rektifikačními šrouby. Skříň je dvoudveřová, 

uzamykatelná, má stavitelné police. Prášková 

vypalovaná barva na kovových částech včetně úchytek 

odstínu dle RAL. Rozměry v toleranci +/-5%.  Nebo 

rovnocenný.

ks 1,000 7 221,00 7 221,00

0 K Pol44

Skříň vysoká - Skříň o rozměru 180x90x43 cm ( v x š x 

h ) Konstrukce: LTD 18 mm, lepená konstrukce, 2 mm 

ABS hrany. Skříň je rovněž osazena čtyřmi 

rektifikačními šrouby. Horní díl skříně je otevřený, 

spodní část má dvoje dvířka se zámkem. Skříň je 

vybavená - stavitelné police. Prášková vypalovaná 

barva na kovových částech včetně úchytek je v odstínu 

dle RAL. Rozměry v toleranci +/-5%.  Nebo 

rovnocenný.

ks 2,000 7 221,00 14 442,00

0 K Pol45

Skříň vysoká - Skříň o rozměru 180x45x43 cm ( v x š x 

h ) Konstrukce: LTD 18 mm, lepená konstrukce, 2 mm 

ABS hrany.  Skříň je rovněž osazena čtyřmi 

rektifikačními šrouby. Horní díl otevřený, spodní díl 

skříně je uzavřený, uzamykatelný. Skříň je vybavená - 

stavitelné police. Prášková vypalovaná barva na 

kovových částech včetně úchytek je v odstínu dle RAL. 

Rozměry v toleranci +/-5%.  Nebo rovnocenný.

ks 1,000 4 004,00 4 004,00

0 K Pol46 Montáž nábytkové části, ustavení, fixace a seřízení ks 1,000 15 493,00 15 493,00

0 K Pol47 Ekologická likvidace ks 1,000 480,00 480,00

0 K Pol48 Vykládka, vynesení do učebny školy ks 1,000 15 493,00 15 493,00

0 K Pol49 Doprava vč. dopravy montáže ks 1,000 20 834,00 20 834,00

Strana 11 z 11


